令和６年８月１１日

 十 勝 管 内 各 高 等 学 校 長 様

 十勝管内各バドミントン部顧問 様

十勝バドミントン協会会長 林  浩史

高校部長 池田 勝也

   第５７回 十勝毎日新聞社杯争奪全十勝高校秋季バドミントン大会の大会要項の送付について

 残暑の候、貴職におかれましてはますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

 さてこの度、標記の大会を９月１４日（土）、１５日（日）の２日間、北海道帯広三条高校体育館、札内ス

ポーツセンターにて開催することになりましたので「大会要項」を送付いたします。大会への選手の参加をよ

ろしくお願いいたしします。

 なお、組合せ会議、シード委員会を大会要項の通り開催いたしますので、顧問・シード委員の派遣につきま

してもよろしくご配慮願います。

 また、今大会も各学校の協力を得ながら大会運営を行いたいと考えています。当番校につきまして各大会輪

番で行いますので、ご配慮ご協力願います。

記

 １ 添付書類

      （１）大会要項

 ２ 令和６年度 十勝管内大会の要項送付と大会プログラムについて

        協会主催の大会につきまして、春季大会を除く全ての大会要項は、「十勝バドミントン協会」ホーム

  ページよりダウンロードしていただく形での送付を行います。大会実施日の約１ヶ月前には掲示します。

  各学校の顧問の先生には、ホームページに大会要項と申込書類のアップが完了したことをご連絡申し上

  げます。ご協力お願いします。

    また、大会プログラムにつきましては、各大会組合せ会議終了後に組合せ結果を、各学校顧問の先生

  に大会要項同様、メールにてご連絡申し上げます。大会前日までに各学校にて大会参加生徒に組合せを

  連絡いただきますようお願いします。大会当日には各学校に復命用として一部のみプログラムを配布し

  ます。

第５７回 十勝毎日新聞社杯争奪全十勝高校秋季バドミントン大会

開 催 要 項
１．主  催  十勝バドミントン協会
２．共  催  高体連十勝支部
３．後  援  十勝毎日新聞社
４．期  日  令和６年９月１４日（土）、９月１５日（日）
５．会  場  １４日 帯広三条高等学校第１第２体育館《男子》

  札内スポーツセンター≪女子≫
      １５日 札内スポーツセンター≪男女≫

６．種  目  個人戦１部単・複（男女別） 個人戦２部単・複（男女別） 計８種目
７．競技日程  第１日目 令和６年９月１４日（土）
                       ８時００分  開場 公式練習   ８時３０分  顧問会議
                        ９時００分  開会式 競技開始

◎複男女：決勝、シード順位決定戦まで全て行う。
◎単男女：１部はベスト１６、２部はベスト８が出揃うまで行う予定だが、出場者

数によってはその回戦まで行えない場合がある。このことは顧問会議等
にて決定するものとする。

        第２日目 令和６年９月１５日（日）
                       ８時００分  開場 公式練習   ８時３０分  顧問会議
                        ９時００分  競技開始
                      ◎単男女：決勝、シード順位決定戦まで全て行う。
８．競技規則   2024-2025 BADMINTON 競技規則並びに大会運営規定、公認審判員規定による（ラリーポイント２１

点３ゲーム制）。ただし、個人戦２部の種目については１ゲーム１５点３ゲーム制で延長２１点ま
でとする。

９．競技方法  ①各種目ともトーナメント戦とする。
        ②１部の種目においては、３位決定戦ならびに順位決定戦（８位まで）を行う。また、１部単ベ
        スト１６で敗退した選手は、９位決定戦（４単選出）を行う。
10．参加資格  ①平成１９年４月２日以降に生まれた者。
        ②令和６年度十勝バドミントン協会登録済み（登録予定の者を含む）の高等学校に在籍する
               生徒。
        ③その他
                  ・各高等学校の参加人数の制限枠を設けない。
                  ・一人２種目以内の出場だが、単または複のみで２種目の出場は認めない。
                  ・複と単でそれぞれ違う部に申込をしてもよい。
                  ・２部で準決勝進出者は、個人戦該当種目の２部に出場できない。ただしパートナーを変更

した場合は可とする。

11．参 加 料  一人１種目 １，５００円

参加料は大会 2日前までに学校名で下記口座に振り込むこと。ただし振込が男女別の時は学校名を含

めカタカナ 12文字以内で男女別が分かるように振り込むこと。領収書は大会当日渡す。

  【参加料振込先】 帯広信用金庫 東支店（支店コード 014）  口座番号 （普通） 1319321

北海道帯広市東５条南１丁目１ 渡部陽介 ワタベヨウスケ
12．参加申込  ①「十勝バドミントン協会ウェブサイト」（http://www.tokachibad.com の協会）からダウンロ

ードしたエクセルファイルの男女単複別個人戦のシートに、必要事項を入力し、学校ごとに一
括して下記申込先にファイルを添付したメールにて送信申込すること。その際、大会日ごと
の各学校顧問の引率会場を入力すること。また、組合せ会議参加者（顧問名）を入力する
こと。

          ②申し込みデータ送信先

申込先アドレス  kudoobikita@gmail.com  帯広北高校 工藤良太 宛

13．申込締切  令和６年９月４日（水）12 時
14．組 合 せ 会 議  令和６年９月１１日（水） 午後５時３０分 帯広南商業高校 ２Ｆ会議室
15．ｼｰﾄﾞ委員会  令和６年９月９日（月） 午後６時００分 帯広大谷高校
16．全道大会  本大会はありません。
17．そ の 他  ①申込は校内の実力順位に従って書くこと。
               ②本大会は敗者審判制とする。なお、線審・得点係は対戦校で行うこと。
               ③服装は、（公財）日本バドミントン協会審査合格品とする。
               ④参加選手は、必ず背面表示をして試合をすること。
               ⑤参加人数によっては、実施種目の変更をする場合がある。
               ⑥参加者が多い場合は、ポイント制限をする場合がある。
               ⑦個人情報の取り扱いに関して
                   大会参加に際して提供される個人情報は、本大会活動に利用するものであり、これ以外の
         目的に利用することはない。
18．大会運営担当 ①個人戦プログラム  ：本別高校

②大会１日目男子会場記録 ：帯広工業高校
③大会１日目女子会場記録 ：柏葉高校
④大会２日目記録 ：帯広北高校

mailto:kudoobikita@gmail.com